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چهارمین شی ناشــناس در آسمان آمریکا 
ساقط شده اســت. به گزارش رویترز، پنتاگون 
اعــام کرد که جت های جنگنده ارتش آمریکا 
روز یکشــنبه به وقت محلی یک شیء هشت 
ضلعی را بر فراز دریاچه هورون ســاقط کردند 
که این آخرین حادثه از زمانی اســت که بالون 
مشــکوک چینی، نیروهــای امنیتی آمریکای 

شمالی را در حالت آماده باش قرار داد.
ون هــرک رئیس فرماندهی دفاع هوافضای 
آمریکای شــمالی )NORAD(، گفت: ما به 
دلایلی این اجسام ســرنگون شده را »اشیاء« 
می نامیم و از گذاشــتن نام »بالــون« بر آنها 

خودداری می کنیم.
هنوز جزئیات بیشــتری از ماهیت این شئ 
پرنده منتشــر نشــده است. جاســتین ترودو 
نخست وزیر کانادا گفت که لاشه آن به زودی 
تجزیه و تحلیل می شود و درباره آن نیز با »جو 
بایدن«  رئیس جمهور آمریــکا صحبت کرده 
اســت. »گِلن ون هرک« ژنرال نیروی هوایی 
ایالامت متحده که وظیفــه حفاظت از حریم 
هوایی این کشور را بر عهده دارد، به خبرنگاران 
گفت: ارتش آمریکا قادر به شناســایی منشاء 
و ماهیت سه شــیء اخیر ساقط شده و اینکه 

چگونه در آسمان معلق می مانند، نبوده است.
مقامات آمریکایی اولین شــیء را به عنوان 
یک بالون نظارتی چینی شناســایی کردند و 
آن را چهــارم فوریه )۱۵ بهمن( در ســواحل 
کارولینای جنوبی سرنگون کردند. روز جمعه، 
شــیء دوم بر فراز دریایی یــخ زده در نزدیکی 

منطقه »اســب مرده« آلاســکا مورد اصابت 
قرار گرفت و سومین شــیء روز شنبه بر فراز 
یوکان کانادا نابود شد که بازرسان همچنان در 

جستجوی لاشه آن هستند.
مقام ها و رسانه های غربی این اشیاء را که در 
دو هفته گذشته خبر ساز شده است، به چین 
نسبت می دهند. آمریکا چند شرکت چینی را 

در این رابطه تحریم کرده است.
مجلس نمایندگان آمریکا هم روز پنجشنبه 
به وقت محلی به اتفاق آرا قطعنامه ای را تصویب 
کرد که ورود یک شــیء پرنده چینی به حریم 
هوایی ایالات متحده را به عنوان »نقض وقیحانه 

حاکمیت آمریکا« محکوم می کند.
»ریچارد هولدون« معاون وزیر دفاع بریتانیا 
هم احتمال پرواز اشیاء چینی بر فراز انگلیس 
را رد نکرد و مدعی شد: بنظرم احتمالا افرادی 
در دولت چین هســتند که سعی می کنند به 
عنوان یک کشور متخاصم عمل کنند. ما باید 
در مورد تهدیدی که این کشــور برای بریتانیا 

ایجاد می کنند واقع بین باشیم.
عصررجوعبهبالنها

به اعتقاد کارشناسان شــاید از این به بعد 
شــاهد طلوع دومین عصر از ظهور بالن هایی 
باشیم که حدود ۸۶ سال پس از فاجعه کشتی 
هوایــی هندنبورگ دوباره به آن رجوع شــده 
است. در سال ۲۰۱۹، ایالات متحده بالن  های 
در ارتفاع بالا را برای نظارت بر مناطق وسیعی 
از شش ایالت غرب میانه آزمایش کرد تا از آنها 
برای نظارت و جلوگیری از »قاچاق مواد مخدر 

و تهدیدات امنیت داخلی« خود بهره بگیرد.
ماه گذشته ژنرال »اســتفان میل« رئیس 
ســتاد نیروی هوایی و فضایی فرانســه هم به 
خبرنگاران گفته بود که کشورش مطالعاتی را 
در مــورد عملیات در فضای هوایی بالاتر انجام 
می دهند. فضای هوایی بالاتر یعنی بین ۲۰ تا 
۱۰۰ کیلومتر بالاتر از سطح زمین است و وی 

آن را منطقه بهره برداری نشده نامید.
این حــوزه تا حدود یک دهــه پیش قابل 
اســتفاده نبود زیرا موتورها نمی توانســتند در 
ایــن لایه از ارتفاع کار کنند. اما به گفته ژنرال 
فرانســوی امروزه فناوری بــه بالن  های حامل 
حســگر اجازه می  دهد تا از این فضا اســتفاده 
کننــد. گویا بالن هــا ابزاری معمولــی به نظر 
می رســند که حالا در قلمرو نظامی ارزشمند 
شــده اند. این اجســام هوایی دارای معایب و 
مزایای گوناگونی هســتند اما امروزه استفاده 
از آن ها در زمینه جاسوســی و نظارت بیشتر 
شــده است. »جیک ســالیوان« مشاور امنیت 
ملی ایالات متحده می گوید که با تغییر کاربری 
اطاعــات و قابلیت های ردیابی، ایالات متحده 
می تواند بالن های ارتفاع بالا را اکنون شناسایی 
کند اما بقیه جهــان نمی توانند این قابلیت را 

داشته باشند.
به نوشته گاردین، استفاده  های نظامی مدرن 
از بالن  ها شامل نظارت و ارتباطات در حال رایج 
شدن است و ارتش ایالات متحده برای استفاده 
از بالن های ارتفاع بالا جهت پخش تعداد زیادی 
از حسگرهای فرکانس های رادیویی مینیاتوری 

در پشت خطوط دشمن برنامه ریزی می کند.
یک کارشــناس غربی هم اعتقاد دارند یک 
بالون حتی می تواند به عنوان یک کشتی مادر 
عمل و انبوهــی از پهپادها را حمل کند تا در 
قلمرو دشــمن استفاده شــود. از طرف دیگر، 
می توان از آن به عنوان یک ســکوی ارتفاع بالا 

برای پرتاب موشک هم بهره برد.
رقابتاطلاعاتیچینباآمریکا

اگرچــه کاخ ســفید ۶ نهاد چینــی را در 
ارتباط با جنجال بالــن تحریم کرد، اما حادثه 
اخیر، بحث ها را در مورد اینکه بالن  ها برای چه 
مواردی می  توانند استفاده شوند، تشدید کرده 
و سطح رقابت و تنش میان واشنگتن و پکن را 

هم افزایش داده است.
»مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی« 
 Center for Strategic and(
International Studies( چند روز قبل در 
تحلیل ورود بالن چینی به حریم هوایی ایالات 
متحده آورده است که بالن ها ابزار مهمی برای 
جمع آوری اطاعات در قرن نوزدهم بودند و از 
آن زمان به بعد، کارآیی آنها به شــدت کاهش 

یافته است.
ایالات متحده در دهــه ۱۹۵۰ از بالن های 
ارتفــاع بالا برای جاسوســی از اتحاد جماهیر 
شوروی اســتفاده می کرد که مسکو هم ضمن 
اعتراض به این موضوع آنها را ســرنگون کرد. 
بالن ها در مرحله نخست با هواپیمای شناسایی 
در ارتفاع بالا U-۲ )که در چند مورد سرنگون 
شــد( و ســپس بــا ماهواره های شناســایی 
Corona جایگزین شدند. این ماهواره ها اولین 
نسل از ماهواره های جاسوسی امروزی هستند 

که بسیاری از کشورها از آنها بهره می برند.
طبق این تحلیــل ورود یک بالن چینی به 
حریم هوایــی ایالات متحــده و حرکت چند 
روزه آن موجب نگرانی های شدید افرادی شده 
است که ماهیت این اقدام را به خوبی می دانند. 
بالن ها تجهیــزات ایده آلی برای جاسوســی 
نیستند. آنها بزرگ هستند و نمی توان آن ها را 
به راحتی پنهان کــرد. آنها به طور کامل قابل 
کنترل نیستند و به جایی می روند که باد آنها 
را می برد. بادهای غالب از شمال آسیا به شمال 
غربی ایالات متحــده می رود و بنابراین بالن ها 
غیرقابل هدایت هســتند. در کل بالن ها برای 
مقابله با یک حریف پیشرفته و توانمند، از نظر 

فناوری انتخاب عجیبی هستند.
یک بالن باید محموله دارای حســگر خود 
را بــرای جمع آوری اطاعــات حمل کند، اما 
از آنجایی که بالن ها هرگــز به پایگاه خود باز 
نمی گردند، باید روشی را برای دریافت و انتقال 
داده های جمع آوری شده آن به مبداء پیدا کرد.

از نظر کارشناســان این اتــاق فکر غربی، 
اگرچه گفته می شــد ایــن بالــون داده های 
جمع  آوری  شــده خود را به صــورت امواج را 
رادیویی ارســال می کند یا شاید اطاعات آن 
به یک ماهواره چینی در بالای سرش فرستاده 
می شود اما هیچ گزارشی مبنی بر ارسال پیام 

رادیویی از بالن تا قبل از ســقوط وجود ندارد. 
این مورد عجیبی است که بیشتر شبیه اتاف 
وقت و پول است زیرا به نظر می رسد سیگنالی 

وجود ندارد.
کارشــناس این مرکز مطالعاتی اعتقاد دارد 
چین دارای ماهواره های جاسوسی است که هر 
روز بر فراز ایالات متحده پرواز می کنند، عکس 
می گیرند، سیگنال های رادیویی و سایر داده ها 

را جمع آوری می کنند.
تعداد و توانایی فضایی آن  ها در ۲۰ ســال 
گذشته به شــدت افزایش یافته و قابلیت  های 
جمــع آوری به  طور چشــمگیری بهبود یافته  
اند. چین سال گذشته چهار ماهواره جاسوسی 
مدرن دیگــر را به فضا پرتاب کرد. چین پیش 
از این از بالن برای جاسوســی استفاده نکرده 
اســت و اســتفاده از بالون یک گام به عقب به 
شمار می رود. محتمل ترین توضیح این است 
که بالون هواشناسی فوق مسیر اشتباهی را طی 
کرده و به بیراهه رفته است. البته این موضوع 

هم برای چین شرم آور خواهد بود.
نتیجه گیری فوق به این مفهوم نیست که 
چین از ایالات متحده جاسوسی نمی کند. این 
کشور یک پویش جاسوسی گسترده و حرفه ای 
را علیه ایالات متحده و شرکایش انجام می دهد 
که بــه عوامل انســانی، هــک و ماهواره های 
جاسوسی متکی است. جاسوسی کنونی چینی 
گسترده تر از جاسوسی شوروی در اوج جنگ 

سرد است.
تا سال ۲۰۱۵ ایالات متحده این جاسوسی 
را بــه عنوان هزینه تجارت بــا یک بازار بزرگ 
که در نهایت بیشتر شبیه به یک کشور غربی 
خواهد شد، پذیرفته بود. واشنگتن اما در اشتباه 
بــود و پــس از آنکه چینی ها دفتــر مدیریت 
پرســنل دولت را در سال ۲۰۱۵ هک کردند و 
سوابق میلیون ها کارمند دولت ایالات متحده 
به ســرقت رفت، واکنش شــدیدی نشان داد. 
در هــر صورت اقدامات بیشــتری باید صورت 
پذیرد. البته واشنگتن ابتدا باید در مورد هدف 
این اقدام مطمئن شــود و دریابد که محموله 

حسگرهای آن حاوی چه اطاعاتی هستند.
در پایان این تحلیل آمده است: مقابل چین 
هم باید درس بگیرد و ســطح جاسوسی خود 
را کاهش دهد، زیرا ایالات متحده در آســتانه 
قدرت قــرار دارد. بــرای آمریکایی ها نیز یک 
مورد نگران کننده وجود دارد که آن هم تمایل 
گسترده برای نشــان دادن یک واکنش بیش 
از حد اســت. ایالات متحده به امنیت سایبری 
بهتر، ماموران FBI بیشــتر، اصاح و تقویت 
 )FISA( قانون نظارت بر اطاعــات خارجی
و مذاکرات مســتقیم با دولــت چین در مورد 
ضرورت کاهش جاسوسی آنها نیاز دارد یعنی 
همــان کاری که باراک اوباما در ســال ۲۰۱۵ 
انجام داد. شــاید بالن های چینی باعث غفلت 
شــوند حال آنکه خطر واقعی جاسوسی فنی 
چین است. جاسوسی چینی ها تهاجمی است و 
ایالات متحده به واکنش سخت تری نیاز دارد.

چهارمین بالون ناشناس در آمریکا ساقط شد

نفوذ بالون های اژدها در آسمان
واشنگتن می گوید پکن به دنبال جاسوسی نظامی است

عبور آمار جانباختگان زلزله ترکیه از 35 هزار نفر
زلزله ۷.۸ ریشــتری  شــمار جانباختگان 
درترکیه و ســوریه که از آن به عنوان »فاجعه 

قرن« یاد می شود، از 3۵ هزار نفر عبور کرد.
رئیــس مرکز مدیریت حــوادث اضطراری 
ترکیه )آفاد( در یک مصاحبه زنده تلویزیونی 
اعام کرد: ۱۵۸ هزار و ۱۶۵ نفر از مصدومان 
و زلزله زدگان ۱۰ استان جنوبی قهرمان مارش، 
کیلیــس، دیاربکر، آدانــا، عثمانیه، غازیانتپ، 
شــانلی اورفا، آدیامان، مالاتیا و هاتای نیز به 

سایر مناطق ترکیه منتقل شدند.
»یونس ســزر« با اشــاره به ادامه تاش و 

جســتجوی بی وقفه و دقیق برای نجات زیر 
آوارماندگان در هشــتمین روز از این فاجعه 
گفت: در مدت هشــت روز اخیــر ، ۲ هزار و 
۷۲۴ پــس لرزه در منطقــه زلزله زده جنوب 
ترکیــه رخ داده و همین امــر موجب کُندی 
عملیات امداد و نجات در ساختمان های نیمه 
مخروبه شده اســت. وی از به کارگیری ۲3۸ 
هزار و ۴۵۹ نیروی امداد و نجات، آتش نشانی، 
پلیس، درمان و پشــتیبانی داخلی و خارجی 
در مناطق زلزلــه زده ترکیه خبر داد و اظهار 
کرد: هم اکنون ۹ هزار ۷۹3 نفر نیروی امداد 

و نجات از کشورهای مختلف در منطقه زلزله 
زده ترکیه مشــغول عملیات هستند. رئیس 
مرکز مدیریت حوادث اضطراری ترکیه )آفاد( 
افزود: برای عملیات امداد و نجات و مدیریت 
بحــران زلزلــه در جنوب ترکیــه، ۷۶ فروند 
هواپیما، ۱۷۰ فروند بالگرد، ۲۶ فروند کشتی، 
۴۵ پهپاد کوچــک و ۹ پهپاد بزرگ به همراه 
۱۲ هزار و 3۲۲ دســتگاه ماشین آلات شامل 
بیل مکانیکــی، تراکتور، جرثقیــل، بولدوزر، 
کامیون، کامیــون آب، تریلر، گریدر، کامیون 
یدک کش و تجهیزات ساختمانی فعال است.

چهار روز پس از تشــدید درگیری ها در مناطق شرقی 
اوکرایــن، درحالی که اوکراینی ها مدعی دفع حمات مکرر 
مسکو هســتند، وزارت دفاع روســیه اعام کرد ارتش این 
کشــور در این مدت ۲ کیلومتر به ســمت غرب پیش روی 
کرده اســت. به گزارش روزنامه گاردین، نیروهای مســلح 
اوکراین صبح ndv,c )دوشنبه( در آخرین به روزرسانی از 
وضعیت درگیری ها در خطوط مقدم جنگ مدعی شدند که 
در شبانه روز گذشته حمله های روسیه به شهر »زاپوریژیا« 

را در جنوب شرقی اوکراین با موفقیت دفع کرده اند.
درهمین حــال، نیروهــای دفاعی اوکراین توانســته اند 
حمات روسیه در بخش هایی از »خارکیف«، »لوگانسک«،  
»دونتسک« و »زاپوریژیا« را متوقف کرده و مانع پیش روی 

آن ها شوند. این درحالی است که رسانه دولتی »اینترفکس« 
روسیه به نقل از وزارت دفاع این کشور اعام کرد که حمله 
فعال نظامیان روســیه در چندین منطقه در شرق و جنوب 
اوکراین ]بدون اشــاره به نام این مناطق یــا ارائه جزئیات 

بیشتر[ پیش روی و حرکت داشته است.
بر اســاس گزارش وزارت دفاع روسیه،  ارتش این کشور 
طی چهار روز گذشته )از روز جمعه تاکنون( ۲ کیلومتر در 

امتداد خطوط مقدم جنگی حرکت روبه جلو داشته است.
در همین رابطه، روز گذشــته یوگنی پریگوژین رئیس 
شرکت نظامی خصوصی واگنر اظهار داشت: نیروهای روسی 
کنترل روستای »کراسناهورا« )Krasna Hora( در شمال 

باخموت را به دست گرفته اند.

»ســیلویو برلوســکونی« نخســت وزیر ســایق ایتالیا 
گفت کــه اگر هنوز در راس دولت قرار داشــت، هرگز با 
رییس جمهوری اوکراین دیدار نمی کرد زیرا او را مسئول 
شــروع جنگ در اوکرایــن می داند. به گــزارش رویترز، 
برلوســکونی به خبرنگاران گفت: اگر در راس قدرت قرار 
داشتم، هرگز با زلنسکی گفت وگو نمی کردم. اگر او حمله 
بــه جدایی خواهان در منطقه دونباس را متوقف می کرد، 

این جنگ هرگز آغاز نمی شد.
رهبر حزب فورتســا ایتالیا همچنین آمریکا را تشویق 
کرد تا از طریق تهدید به توقف ارســال تسلیحات بیشتر 
به اوکراین، زلنســکی را تحت فشــار قرار دهد و او را به 
پذیرش یک آتش بس فوری تشــویق کنــد. وی پیش از 

این نیز در اظهاراتی خاطر نشــان کرده بود که اگر غرب 
کمک تســلیحاتی خود به اوکرایــن را متوقف کند، این 
احتمال وجــود دارد که رئیس جمهوری این کشــور به 
میز مذاکرات بازگردد. برلوســکونی ۸۶ ســاله که رابطه 
نزدیکــی بــا ولادیمیر پوتیــن رییس جمهوری روســیه 
دارد، ســپتامبر گذشته )شــهریور/مهر( در اظهاراتی که 
واکنش های بســیاری به دنبال داشت گفته بود، پوتین به 
ناچار وارد جنگ شده و او قصد دارد افرادی لایق را برای 
هدایت کی یف برگزیند. در همیــن رابطه، دفتر جورجیا 
ملونی نخســت وزیر حال حاضر ایتالیا اعام کرده اســت 
که حمایت دولت رم از کی یــف به تایید اکثریت اعضای 

پارلمان ایتالیا رسیده است.

حمله برلوسکنی به زلنسکی به دلیل تحریک مسکوپیش روی ۲ کیلومتری نیروهای روسیه

هزاران تن از طرفداران »جولیان آســانژ« 
بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس در اعتراض 
به تصمیم دولت انگلیس برای استرداد نامبرده 
بــه آمریکا، در قلب لندن دســت به تظاهرات 

زدند.
در این حرکت اعتراضی بیش از دو هزار نفر 
از اعضای گروه های طرفدار آسانژ کارناوال شبانه 
به راه انداخته و پس از راهپیمایی در خیابان های 

مرکز لندن، مقابل دیوان عالی انگلیس تجمع 
کردند. در این حرکت اعتراضی اســتا همسر 
آسانژ، جرمی کوربین، رهبر سابق حزب مخالف 
دولت انگلیس و کریســتین هرافنسن سردبیر 
ویکی لیکس نیز حضور داشتند. همسر آسانژ با 
ایراد ســخنانی در تظاهرات گفت: این جنبش 
باید تا حدی فربه شود تا آن هایی که در قدرت 
هســتند به این نتیجه برسند که چاره ای جز 

آزادی آسانژ ندارند.
پویش »آسانژ را اســترداد نکنید« که این 
حرکت اعتراضی را ســازمان دهی کرده بود در 
توئیتی مشــارکت مردم را فوق العاده توصیف 
کرد. »جان ریس« از اعضای ارشــد این پویش 
گفت: ما وظیفه داریم مطمئن شــویم که این 

پرونده از دید مردم فراموش نمی شود. جولیان 
آســانژ مطلقاً هیچ جرمی مرتکب نشده و در 
پرونده او عدالت انکار شــده اســت. وی ابراز 
امیــدواری کرد که این تظاهرات به فشــار بر 
دولت های بریتانیا و آمریکا برای آزادی جولیان 

آسانژ کمک کند.
آسانژ به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش 
شــده مربوط به جنگ افغانســتان و عراق، در 
آمریکا تحت تعقیب اســت. او در چهار ســال 
گذشته عمر خود را در زندان بلمارش انگلیس 

به سر برده است.
اســناد ویکــی لیکس نشــان می دهد که 
چگونــه ارتش ایالات متحده صدها غیرنظامی 
را در حــوادث گزارش نشــده در طول جنگ 

افغانســتان کشته است. پرونده های فاش شده 
از جنگ عراق هم نشــان می دهد که ۶۶ هزار 
غیرنظامی توســط نیروهای عراقی کشــته و 

زندانیان شکنجه شده اند.
ایــالات متحــده ادعا می کند که افشــای 
اطاعات نظامی این قانون را زیر پا گذاشــته 
و جان انســان ها را به خطر می اندازد، اما آسانژ 
می گوید که پرونده او دارای انگیزه های سیاسی 

است.
۲۷ خردادماه گذشــته، پریتــی پاتل وزیر 
کشور سابق انگلیس با استرداد جولیان آسانژ 
بــه آمریکا موافقت کرد. وکای آســانژ نیز در 
اعتراض به این تصمیم، به دادگاه عالی انگلیس 

شکایت کرده اند.

صف آرایی طرفداران آسانژ در لندن

درگیری در کنست
نمایندگان کنســت بر ســر تصمیمات کابینه راســت افراطی اسرائیل برای 
اصاحات در دســتگاه قضایی به جان هم افتادند و اعتراضات ۱۴ نفر از مخالفان 
این اصاحات منجر به اخراج آنان از کنســت شــد. به گزارش »ایزرائیل نشنال 
نیوز« در گزارشی از تعبیر »اغتشاش در کمیته کنست« برای اخراج ۱۴ عضو آن 
خبر داد و نوشــت: مخالفان با داد و فریاد و پریدن روی میزها و نشستن در کف 
زمین، می خواستند مانع از تداوم نشست کمیسیون قضائی کنست برای بررسی 
لایحه اصاحات قضائی شدند. براساس این گزارش، مخالفان که از اعضای حزب 
»یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« بودند به زور توسط نیروهای امنیتی اخراج 

شدند.
این رسانه نوشت که این اغتشاش در حالی انجام شد که »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیســتی و »ســیمچا روثمن« رئیس کمیسیون قضائی پیش 
از برگزاری نشســت، خواســتار گفت و گو با مخالفان دربــاره اصاحات قضائی 
شــده بودند. اعتراضات علیه کابینه بنیامین نتانیاهو روبه گسترش است و برای 
هفته های متمادی، صهیونیستها به خیابان ها آمده اند تا مانع از تحقق اصاحات 

قضائی مورد نیز وی شوند.
در هفته های گذشته، ده ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله 
تل آویو، حیفا، قدس اشــغالی، بئر الســبع، ریشون لتســیون و هرتزلیا صحنه 

تظاهرات علیه کابینه راست افراطی بودند.
این تظاهرات ها در ســایه جدال شــدید بین ائتاف کابینه راست افراطی به 
ریاست نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیســتی برگزار شده اســت. سران اپوزیســیون رژیم صهیونیستی 
اصاحات قضایی کابینه نتانیاهو را برای تضعیف دستگاه قضایی و تاش نتانیاهو 
برای جلوگیری از محاکمه خود به خاطر ســه پرونده فساد مالی و رشوه خواری 
می داننــد و معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم صهیونیســتی را به ســمت 

درگیری و جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق خواهد داد.

ویژه

شکست سنگین حزب شولتز در انتخابات ایالتی برلین
حزب چپ میانه سوســیال دموکرات )SPD( که از ســال ۲۰۰۱ به صورت 
تک حزبی یا با مشــارکت احزاب دیگر، ایالت برلین آلمــان را اداره می کرد، در 
تازه ترین انتخابات ایالتی که روز یکشــنبه برگزار شد، تنها با کسب ۱۸.۷ درصد 

آرا، بدترین نتیجه تاریخ خود را کسب کرد.
حزب دموکرات مســیحی )CDU( که نقش اپوزیســیون حزب سوســیال 
دموکرات حاکم را برعهده دارد و نیز حزب صدراعظم پیشــین آنگا مرکل است 
و در دســامبر ۲۰۲۱ از قدرت کنار رفت، بیشترین ســهم را با ۲۷.۸ درصد آرا 
به دســت آورد که تقریباً ۱۰ درصد بیشــتر از نظرسنجی های سپتامبر ۲۰۲۱ 
بود. پیش بینی می شــد که حزب سبزهای آلمان با ۱۸.۸ درصد آرا در رتبه دوم 
قرار گیرد. »کوین کوهنرت« دبیرکل حزب سوسیال دموکرات، شکست خود را 
پذیرفت اما تاکید کرد که حزب دموکرات مســیحی نمی تواند اکثریت مطلق را 
برای گرفتن ســکان قدرت به دست آورد. وی افزود: هنوز برای صحبت در مورد 

سناریوهای ائتاف زود است.
برلین که یکی از ۱۶ ایالت فدرال آلمان است، از سال ۲۰۲۱ توسط ائتاف سه 

جانبه سوسیال دموکرات ها، سبزها و حزب چپ اداره می شود.
دادگاه قانون اساسی این ایالت سال گذشته به دلیل نقص عمده در آماده سازی 
انتخابات و هرج و مرج در روز رای گیری، دستور برگزاری مجدد انتخابات ۲۰۲۱ 
را صادر کرد. محدودیت های ویروس کرونا و ماراتن برلین که در همان روز برگزار 

شد به شکایات متعددی از سوی رای دهندگان منجر شده بود.

گسترش و سازماندهی دوباره واحدهای نظامی 
ارتش کره شمالی

رسانه دولتی کره شمالی امروز دوشــنبه از گسترش و سازماندهی دوباره 
بســیاری از واحدهــای نظامی خود در هماهنگی با شــرایط امنیتی جدید و 

برنامه های عملیاتی خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری یونهاپ، گزارش گســترش و ســازماندهی مجدد 
واحدهای نظامی کره شمالی پس از آن منتشر شد که هفته گذشته این کشور 
رژه نظامی بزرگی برای بزرگداشــت هفتاد و پنجمین ســالروز تاسیس ارتش 
مردمی کره شــمالی برگزار کرد و در ان موشک های بالستیک میان قاره ای و 
سایر ساح های پیشرفته خود را در کنار واحدهای نظامی جدید رونمایی کرد.

براســاس اطاعات خبرگزاری رسمی کره شــمالی بدون اشاره به جزئیات 
اعام کرد بســیاری از واحدهای خدماتی و نظامی ارتش خلق کره شــمالی 
گســترده و دوباره سازماندهی شــدند این تغییرات در راستای شرایط جدید 
و تغییرات اســتراتژیک و ماموریت های تاکتیکی تمامی واحدها ضروری بوده 
است. در بیانیه ای که به زبان انگلیسی از سوی خبرگزاری رسمی کره شمالی 
منتشر شده آمده است: کره شمالی رنگ های واحدهای نظامی خود را دوباره 

طراحی کرده است که نشانگر غرور و افتخار کامل در رژه نظامی بود.
کره شمالی پیش تر وعده داده بود رزمایش های ارتشی خود را گسترده تر 
کند و در جهت آمادگی کامل جنگی در واکنش به هرگونه عملیات مشــترک 
ســئول و واشــنگتن پیش رود. در عکس هایی که از مراسم رژه هفته گذشته 

منتشر شده است موشک قاره پیمای هوآسونگ-۱۷ دیده می شود.

انتقاد از نفوذ مالی عربستان در تشکیلات ترامپ
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا و جرد کوشنر داماد او به علت 
بهره گیری از پول سعودی ها برای کسب و کارشان در قبال حمایت از ریاض، به 

شدت مورد انتقاد قرار گرفتند.
روزنامه واشنگتن پســت روز شنبه در گزارشی فاش کرد که دونالد ترامپ و 
دامادش در زمانیکه با چالش های تجاری مواجه بودند برای بهبود وضعیت خود 
به پول ســعودی ها روی آوردند. آنها در زمان ریاســت جمهوری ترامپ حامی 
سرسخت عربستان به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد این کشور بودند و در قبال 
این حمایت ها منابع مالی مورد نیاز برای ارتقای کسب و کار خود را به نحوی از 

سعودی تامین می کردند.
اکنون سو استفاده خانواده ترامپ از موقعیت سیاسی شان انتقادهای زیادی را 

برانگیخته که نشریه نیوزویک به آنها پرداخته است.
»فرد ولمن« مشــاور سیاســی در صفحه توئیتر خود با اشاره به اینکه نهاد 
قانونگذار آمریکا هنوز واکنشــی به این قضیه نداشته است، نوشت: کنگره درباره 
خانــواده مجرم واقعی تحقیق نمی کند. پس از کمک به ارتقای ولیعهد، ترامپ و 

کوشنر از پول های سعودی بهره می بردند.
قوانین اخاقی پرســنل نظامی بازنشسته را ملزم می کند تا بمنظور کار برای 
دولت هــای خارجی تاییدیه بگیرند که این مورد درباره ترامپ و کوشــنر به کار 
گرفته نشــد. دون فاکس مدیر سابق دفتر اخاق دولتی آمریکا می گوید که این 
یعنی این دو نفر به افشای این امر که آیا تعامات مالی دولت های خارجی دارند 

یا خیر ملزم نبودند، بنابراین باید کنگره برای تغییر چنین قوانینی کار کند.
فاکس اعام کرد: من فکر می کنم که کنگره دیدگاه خاصی برای بعد از ریاست  
جمهوری مانند ایجاد یک کتابخانه و موزه و داشتن خاطرات نوشتاری و گفتاری، 
در ذهن داشــت. فکر نمی کنم هرگز به فکــر تهیه کنندگان این قوانین اخاقی 
خطور کرده باشــد که یک رئیس جمهور سابق سعی کند سال های ریاست خود 
را از این طریق پول به دســت بیاورد. »جان بولتون« که به عنوان مشاور امنیت 
ملی ترامپ کار می کرد نیز با اشــاره به اینکه این مساله یک فرصت آشکار برای 
ترامپ و کوشنر در جهت منفعت طلبی بوده، گفت: فکر می کنم آنها به ویژه جرد 
احتمالا سخت روی آن کار می کردند. چرا جرد باید نگران خاورمیانه باشد؟ این 

یک برداشت کاماً منطقی است که به تجارت مرتبط می شود.
ماه گذشته فاش شد که صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان ۹3 درصد 
از سهام مسابقات »لیو گلف« را در اختیار دارد و ۱۰۰ درصد هزینه های مرتبط با 
رویدادهای ورزشی آن را پرداخت می کند. زمین های گلف ترامپ یک سال پس از 
ریاست جمهوری اش میزبان برگزاری تورنمنت های »لیو گلف« بوده است. »کوین 
ون والکنبرگ« یک کاربر پر بازدید توئیتر ضمن انتشار پیوست گزارش روزنامه 
واشــنگتن پست در یک پست، در این باره نوشت: آیا »لیو گلف« بخشی از یک 
عملیات پولشویی است که پول ها را به جرد کوشنر منتقل می کند؟ برخی افراد 

در این گزارش واشنگتن پست برایشان سوال است.
بده بستان های بین سلمان و خانواده ترامپ ارائه ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در »صندوق خانوادگی« کوشنر و یک میلیارد دلار برای شرکت سرمایه گذاری 

استیون منوچین وزیر خزانه داری دولت ترامپ را شامل می شد.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

منابع خبری یکشنبه شب از آغاز رزمایش مشترک 
پدافند هوایی و ســایبری ارتش رژیم صهیونیستی با 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( مستقر در منطقه 
خبر دادند. به گزارش ایرنا از تارنمای سما فلسطین، 
ارتش اشــغالگر رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه از 
آغاز تمرین نظامی با فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا 
با نــام »Juniper Falcon« خبر داد. ارتش رژیم 
صهیونیســتی در بیانیــه ای اعام کــرد: این تمرین 
نظامی بخشــی از ســری تمرینات ارتش با سنتکام 
است و اجرای آن به عنوان بخشی از برنامه آموزشی 

۲۰۲3 برنامه ریزی شــده بود. ایــن بیانیه می افزاید: 
این تمرین بر روی سناریوهای پدافند هوایی، فضای 
ســایبری، داده های اطاعاتی و لجســتیک متمرکز 
خواهد بــود. ارتش رژیم صهیونیســتی اضافه کرده 
اســت که این تمرین آمادگی مشــترک اســرائیل و 
آمریکا برای مقابله با ســناریوهای مختلف را آزمایش 
و همچنین همکاری هــای عملیاتی بین دو ارتش را 
تقویــت خواهد کرد. این دومین رزمایش مشــترک 
ارتش رژیم صهیونیستی و فرماندهی مرکزی آمریکا 
در سال ۲۰۲3 پس از رزمایش »جونیپر اوک« است.

آمریکا در حالــی در دریای چین جنوبی رزمایش 
برگزار می کند که هنوز تنش میان واشــنگتن و پکن 

بر سر سرنگونی بالن اطاعاتی چین ادامه دارد.
بــه گزارش ای بی ســی، نیروی دریایــی آمریکا 
رزمایشی مشــترک با حضور ناوگان خود در ژاپن در 
دریــای چین جنوبی برگزار می کنــد و این درحالی 
اســت که هنوز تنش  میــان آمریکا و چین بر ســر 

سرنگونی یک بالن اطاعاتی پکن ادامه دارد.
نــاوگان هفتم آمریکا مســتقر در ژاپن یکشــنبه 
اعام کرد که ناو هواپیمابر یو اس اس نیمیتز و یگان 

اعزامی دریایی ســیزدهم در حال برگزاری رزمایش 
نظامی در دریای چین جنوبی هستند. چین به شدت 
با فعالیت نظامی سایر کشورها در دریای چین جنوبی 
که ســالانه ۵ تریلیــون دلار کالا از طریق آن حمل 
می شــود، مخالف است. آمریکا هیچ موضع رسمی در 
مورد حاکمیت در دریای چین جنوبی اتخاذ نمی کند، 
اما معتقد است که باید آزادی دریانوردی و حریم آزاد 
هوایی در این دریا حفظ شــود. واشنگتن در ماه های 
گذشــته پیمان های نظامی متعددی با کشــورهای 

جنوب شرقی آسیا از جمله منعقد کرده است.

مانور جنگی آمریکا پشت مرز دریایی چینرزمایش مشترک جنگنده های اسرائیل و سنتکام


